Henrici exercitu Romae gravi obsidione premeretur, excitatum ab hostibus incendium signo crucis exstinxit. De ejus manu tandem a Roberto Guiscardo duce Northmanno ereptus, Cassinum se contulit; atque inde Salernum ad dedicandam ecclesiam sancti Matthaei Apostoli contendit. Cum aliquando in ea civitate sermonem habuisset ad populum, aerumnis confectus in morbum incidit, quo se interiturum praescivit. Postrema morientis Gregorii verba fuere: Diléxi justitiam, et odivi iniquitatem, propterea morior in exsilio. Innumerabilia sunt, quae vel fortiter sustinuit, vel multis coactis in Urbe synodis sapienter constituit, vir vere sanctus, criminum vindex, et acerrimus Ecclesiae defensor. Exactis itaque in pontificatu annis duodecim, migravit in caelum anno salutis millesimo octogesimo quinto, pluribus in vita, et post mortem miraculis clarus, ejusque sacrum corpus in cathedrali basilica Salernitana est honorifice conditum.

R. Iste est. [78]

In iij. Nocturno, Homilia.
Ut ignorantiam. de Comuni ij. loco. [88]

Pro S. Urbano I. Papa et Martyre. Lectio ii.

Robertus Romanus, Alexandro Severo imperatore, doctrina et vitae sanctitate multos ad Christi fidem convertit: in illis Valerianum, beatae Caeciliae sponsum, et Tiburtium Valeriani fratrem; qui postea martyrium forti animo subierunt. Hic de bonis Ecclesiae attributis scripsit his verbis: Ipsae res fidelium, quae Domino offeruntur, non debent in alios usus, quam ecclesiasticos et christianorum fratrum, vel indigentium converti: quia vota sunt fidelium, et pretia peccatorum, ac patrimonium pauperum. Sedit annos sex, menses septem, dies quatuor: ac martyrio coronatus, sepultus est in cimiterio Praetextati, octavo Kalendas Junii. Ordinationibus quinque habitis mense Decembri, creavit Presbyteros novem, Diaconos quinque, Episcopos per diversa loca octo.

Te Deum laudamus. 18.

In Laud. Comm. simpl.
Añã. Qui odit animam suam in hoc mundo, in vitam æternam custodit eam. *℟.* Justus ut palma.

Vesp. a Capit. de seq.

DIE XXVI. MAII.
 S. Philippi Nerii

Confessoris. Duplex.

Omnia de Comm. Conf. non Pont. [97] præter seq. *Oratio.*

DEus, qui beatum Philippum Confessorem tuum Sanctorum tuorum gloria sublimasti: concede propitius, ut cujus solemnitate lætamur, ejus virtutum proficiamus exemplo. Per Dominum.

Commem. præced. Añã. Dum esset summus Pontifex, terræna non metuit, sed ad cœlestia regna gloriosus migravit.

℟. Justum deduxit.

Postea S. Eleutherii Papæ et Mart. Añã. Iste sanctus pro lege Dei sui certavit usque ad mortem, et a verbis impiorum non timuit: fundatus enim erat supra firmam petram.